

Habib Bank Limited, Branch,	Date	
City.		
		nt carefully if you are considering opening a new account. It is available in English document to compare different accounts offered by other banks. You have the anks for comparison.

Account Types & Salient Features:

This information is as per the prevailing Schedule of Bank Charges (SOBC) as of 01 Jan, 2024. Services, fees and mark-up rates may change on a half-yearly basis. For updated fees/charges, you may visit our website www.hbl.com or visit our branches.

Particulars		HBL @Work - USD			
		HBL @Work USD Current Account	HBL @Work USD Savings Account		
Currency		USD	USD		
Minimum Balance	To open	0	0		
for Account	To keep	0	0		
Account Maintenance Fee		0	0		
Is Profit Paid on account? Subject to the applicable tax rate		No	Yes		
Indicative Profit Rate (%)		N/A	1.00% - 1.25%		
Profit Payment Frequency		N/A	Quarterly		
Provide example:		N/A	US \$2.5 - US \$3.125		
Premature/Early		0	0		
Encashment/Withdrawal Fee					

Service Charges

IMPORTANT: This is a list of main service charges for this account. It does not include all charges. You can find a full list available of all bank charges (SOBC) at our branches, visit our website www.hbl.com or call 111-111-425 HBL 24 hours Phone Banking. Please note that all bank charges are exclusive of applicable taxes.

		HBL @Work - USD				
Services	Modes	Service Charges				
Sel vices	Modes	HBL @Work USD Current Account	HBL @Work USD Savings Account			
	Intercity	0	0			
Cash Transaction	Intra-city	0	0			
Cash Transaction	Own ATM withdrawal	0	0			
	Other Bank ATM	0	0			
SMS Alerts	ADC/Digital	0	0			
	Clearing	0	0			
	For other transactions	0	0			
Debit Cards	Visa Chip USD	0	0			
	Issuance	0	0			
Cheque Book	Stop payment	USD 12 per instruction	USD 12 per instruction			
	Loose cheque	0	0			
Remittance (Local)	Banker's Cheque/Pay Order	0	0			











		HBL @Work - USD			
Services	Modes	Service Charges			
		HBL @Work USD Current Account	HBL @Work USD Savings Account		
	Foreign Demand Draft	0	0		
Remittance Foreign	Wire Transfer	Rs. 500 Swift charges	Rs. 500 Swift charges		
Statement of Account	Annual	0	0		
Note: Free Bank Statement and Certificates for HBL @Work USD	Half Yearly	0	0		
Current Account and HBL @Work USD Savings Account	Duplicate	0	0		
Fund Transfer	ADC/Digital Channels	0	0		
	Others (RTGS)	0	0		
Digital Banking	Internet Banking	0	0		
	subscription				
	(one time & annual)				
	Mobile Banking subscription	0	0		
	(one time & annual)				
Clearing	Normal	0	0		
0.0008	Intercity	Rs. 400/-	Rs. 400/-		
	Same Day	Rs. 500/- flat	Rs. 500/- flat		
Closure of Account	Customer request	0	0		

You Must Know

Requirements to open an account: To open the account you will need to satisfy some identification requirements as per regulatory instructions and bank's internal policies. These may include providing documents and information to verify your identity. Such information may be required on a periodic basis. Please ask us for more details by visiting any of our branch. For more details, call 111-111-425 HBL 24 hours Phone Banking or visit www.hbl.com for more information.

Cheque Bounce: Dishonoring of cheques is a criminal offence under Section 489-F of the Pakistan Penal Code of 1860 and Section 20 of the Financial Institutions (Recoveries of Finance) Ordinance of 2001; and is subject to a criminal trial in Pakistan. Accordingly, you should be writing cheques with utmost prudence.

Safe Custody: Safe custody of access tools to your account like ATM cards, PINs, Cheques, e-banking usernames, passwords; other personal information, (such as DOB, Mother's Maiden Name etc.) is your responsibility. Bank cannot be held responsible in case of a security lapse at the customer's end. HBL never calls you to ask for your personal information from any number including 111-111-425. HBL will never ask for your sensitive information (password, debit card #, PIN, CNIC, OTP, CVV) via call, SMS or email. Kindly do not disclose details to anyone. Be extra vigilant and do not provide any sensitive information (PIN/password/CNIC/ATM/Credit Card #) over the internet, telephone, SMS email, or social media.

Record updation: Always keep profiles/records updated with the bank to avoid missing any significant communication. You can contact your relevant HBL branch to update your information or call 111-111-425 HBL 24 hours Phone Banking or visit our website www.hbl.com for more details.

What happens if you do not use this account for a long period? If your account remains inoperative for 12 months, it will be treated as inactive/ dormant. If your account becomes dormant, you will be unable to execute any debit transaction till the account is activated. To reactivate your account, you can visit any HBL branch with (renewed ID Documents) or call HBL Contact Center 111-111-425 to update records and reactivate your account*. Overseas customer to email at HYPERLINK "mailto:bio.verify@hbl.com"

get guidance for reactivation of their account(s). * Customer may still be required to visit his/ her HBL parent branch for account reactivations in exceptional cases as may be advised by branch staff or HBL Contact Center representative. For further information, you may contact any nearest HBL Branch or call HBL Contact Center 111-111-425.

Unclaimed Deposits: In terms of Section 31 of Banking Companies Ordinance, 1962 all deposits which have not been operated during the period of last ten years, except deposits in the name of a minor or a Government or a court of law, are surrendered to State Bank of Pakistan (SBP) by the relevant banks, after meeting the conditions as per provisions of law. The surrendered deposits can be claimed through the respective banks. For further information, please contact the Branch Manager/Branch Operations Manager of your parent HBL branch.

Closing this account: In order to close your account, please follow bank's laid down internal procedure. For further guidance please contact the Branch Manager/Branch Operations Manager of your parent HBL branch.

How can you get assistance or make a complaint? Habib Bank Limited, Complaint Management Unit, 9th Floor, HBL Plaza, I.I. Chundrigar Road, Karachi-Pakistan Helpline: 021-111-111-425 For Inquiries: customer.care@hbl.com For Complaints: customer.complaints@hbl.com Website: www.hbl.com

If you are not satisfied with our response, you may contact: If the bank resolution is not satisfactory or there is no response provided within 45 days, then a complaint may be filed with the Banking Mohtasib Pakistan https://www.bankingmohtasib.gov.pk/complaints.php

















I ACKNOWLEDGE RECEIVING AND UNDERSTAND THIS KEY FACT STATEMENT Date: D D M M Y Y Y Y Customer Name: Product Chosen: Mandate of Account (Single/Joint/Either or Survivor): Address: Mobile No.: Email Address: Contact No.: Customer Signature: Signature Verified:







	تاريخ:	حبيب بينك لميثة
		برائخ:
		شهر:ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
بخور مطالعہ کریں۔ بید ستاویز ار دواور انگریز کی دونوں زبانوں میں دستیاب ہے۔ آپ اس دستاویز کی مدد سے دوسر سے بینکوں کی نہ بھی کر سکتے ہیں۔ آپ دوسر سے بینکوں سے بنیادی حقائق کی شیٹ کی وصولی کاحق رکھتے ہیں۔		

ا کاؤنٹ کی قتم اورا ہم خصوصیات: یہ معلومات 01 جوری 2024 تک لاگوموجودہ شیڑول آف بینک چار جز کے مطابق ہے،سروں بغیس اور مارک اپ ریٹس ششاہی بنیاد پرتبدیل ہوتے ہیں۔تازہ ترین فیس/ چار جز کے لیے ہماری ویب سائٹ www.hbl.com یا قریبی HBL برانچز وزٹ کریں۔

HBL@Work يواليس ۋى				
HBL@Work يواليس ڈی سيونگزا کاؤنٹ	HBL@Work يوايس ڈی کرنٹ ا کا ؤنٹ HBL@Work يوايس ڈی سيونگز ا کا ؤنٹ		مندرجات	
امريکي ۋالر	امريكي ڈالر		کرنسی	
0	0	کھلوانے کے لیے	ا کاؤنٹ کے لیے کم از کم بیلنس	
0	0	برقرارر کھنے کے لیے		
0	0		ا كاؤنث منيثى ننس فيس	
با	نيں	یاا کاؤنٹ پرادا کیا جانے والامنافع بل اطلاق ٹیکس کی شرح ہے مشر دط ہے؟		
1.00% - 1.25%	N/A		اشارتاً شرحِ منافع (%)	
سدهایمی	N/A		منافع کی ادائیگی کی کثرت	
US \$2.5 - US \$3.125	N/A		مهیا کی گئی مثال	
0	0		قبل از وقت/حبلدی رقم نکلوانا/ رقم نکلوانے کی فیس	

ں ۔ اہم: نیداکاؤنٹ کی اہم خدمات کے چار بز کی فہرست ہے۔اس میں تمام چار بزنشال خبیں ہیں۔تمام بینک چار بزز (SOBC) کی مکمل فہرست ہماری تمام برانچو پر دستیاب ہے،آپ ہماری ویب سائٹ www.hbl.comوزٹ کر کے یا HBL کی 24 گھنٹے دستیاب فون بینکنگ 425-111-111 پرکال ملاکڑھی اسے حاصل کر سکتے ہیں۔ براومہر یانی نوٹ فرما کمیں کہتمام بینک چار بز قابل اطلاق تیکس ہے مشکی ہیں۔

Hایوالیس ڈی		70%		
سرول چار 7.			طریقه کار	
HBL@Work يوالين ڈی کرنٹ ا کاؤنٹ HBL@Work		**		
0	0	انٹرشی		
0	0	انٹراسٹی		
0	0	اینے ATM <i>سے رقم</i> نکلوا نا	^{کی} ش ٹرانز ^{بک} ش	
0	0	دیگر بینک		
0	0	ACD/ دٔ يحيشل		
0	0	كليئرنگ	ايس ايم ايس الرئس	
0	0	دیگرٹرانز یکشنز کے لیے		
0	0	ويزاچپ USD	ۋىيې ڭ ك ار ۇ ز	
0	0	<i>واج</i> ا		
12 امريكي ڈالر في ہدايت	12امريكي ڈالرفی ہوایت	استاپ چیمنٹ	چیک بک	
0	0	لوز چیک		
0	0	بینکر چیک/پے آرڈر	ترسیلات زر(مقامی)	







734	طريقه كار	HBL@Work یوالیس ڈی سروس چار 7:		
, ,	/ پههار	HBL@Work يواليس دُى كرنث ا كاوَنث	<u> </u>	
	فارن ڈیمانڈ ڈرافٹ	0	0	
سلات زر (پیرون ملک)	واتزثرانسفر	-/500روپ سوئفٹ چار بڑ	-/500 روپے سوئفٹ جارجز	
وُنْ اللَّيْمُنْ فِي	سالانه	0	0	
ٹ: HBL@workUSD کرنٹ اکاؤنٹ HBL@work USD سیونگ اکاؤنٹ	ششماہی	0	0	
ے کئے مفت بدینک اشٹیٹمنٹ اور سرشیفکیٹ	دْ پايكىي <u>ن</u>	0	0	
* 1, 5	ADC / ڈیجیٹل چینلو	0	0	
ِٹرانسفر	ویگر (RTGS)	0	0	
<u>م</u> يش بديكنگ	انٹرنیٹ بینکنگ سبسکر پشن (ایک مرتبہ اورسالانہ)	0	0	
	موبائل بینکنگ سیسکر پشن (ایک مرتبه اور سالانه)	0	0	
	نارش	0	0	
بئرنگ	انٹرسٹی	-/400دو پي	-/400روپ	
	اُسی دن	-/500روپےفلیٹ	-/500روپے فلیٹ	
ۇنٹ بند كروا نا	كسثمر كى درخواست	0	0	

ا کاؤنٹ کھلوانے کے لیے درکارشرا نظر: اکاؤنٹ کھلوانے کے لیے آپ کو بینک کی اندرونی پالیسیوں اور ریگولیٹری مہایات کے عین مطابق کچھ تیلی بخش شناختی دستاویزات در کار ہوں گی۔اس میں آپ کی شناخت کی نصدیق کے لیے دستاویزات اور معلومات کی فراہمی شامل ہو عکتی ہے۔ بیمعلومات وقیا فو قیا در کار ہو عکتی ہیں۔مزید معلومات کے لیے ہماری کسی بھی برانچ پر تشریف لائیں ، ہماری 24 گھنٹے دستیاب فون مینکنگ 425-111-111 پر کال ملائیں یا ہماری ویب سائٹ www.hbl.com

چىك باونس موجانا: يا كىتان پينل كودْ1860 كے سيكشن F-489اور فنانشل انسٹى ٹيوشنز (ريكوري آف فنانس) آرڈيننس 2001 کے سیشن 20 کے تحت کسی بھی غلطی کی وجہ سے چیک کا باؤنس ہوجانا ایک جرم تصور کیا جاتا ہے؛ بیہ یا کستان میں فوجدار ک مقدمے سے مشروط ہے۔اسی طرح ، آپ کے لیے لازمی ہے کہ چیک تح ریکرتے ہوئے انتہائی سمجھداری کا مظاہرہ کریں۔ محفوظ تحویل: آپ کے اکاؤنٹ سے متعلق تمام معلومات ومواد جیسے کہ ATM کارڈز،PINs، چیکس ،ای بینکنگ یوزر نیم ، خفیہ ہند ہے، دیگر ذاتی معلومات (جیسے کہ تاریخ پیدائش، والدہ کا خاندانی نام وغیرہ) کی حفاظتی تحویل آپ کی ذ مداری ہے۔ کشمر کی جانب ہونے وال کسی بھی قتم کے سیکیورٹی کے مسائل کی صورت میں بینک کوذ مدداز بیں ٹہرایا جاسکتا ہے۔ HBL ایخ کسی بھی نمبرلٹمول 425-111-111 ہے کبھی بھی آپ کو کال کر کے آپ کی ذاتی معلومات دریافت نہیں کرتا۔ HBL کبھی بھی آپ کی حساس معلومات (خفیہ ہند ہے، ڈیبٹ کارڈ نمبر ،CVV، OTP، CNIC، PIN) آپ ہے بذریعہ کال، ایس ایم ایس باای میل دریافت نہیں کرتا۔ براہِ مہر بانی اپنی ذاتی معلومات کسی کے سامنے افشاء نہ کریں۔ ہمیشہ غیر معمولی احتیاط کا مظاہرہ کرتے ہوئے اپنی حساس معلومات (PIN /خفیہ ہندے/ATM/CNIC /کریڈٹ کارڈنمبرز) کو انٹرنیٹ، ٹیلی فون،الیںایم ایس،ای میل پاسوشل میڈیا پرکسی کومہیا نہ کریں۔

ر ریکارڈز کی آپ ڈیٹن (تازہ کاری): بروفائل/ریکارڈزکو ہمیشہ بینک کی معلومات میں بالکل آپ ڈیٹ رکھیں تا کہ آپ سے بینک کاکسی قتم کارابط منقطع نہ ہو سکے۔آپ اپنی معلومات اُپ ڈیٹ کروانے کے لیے اپنی متعلقہ HBL برائج تشریف لا سکتے ہیں یا ہماری 4 2 گھنٹے رستیاب فون بینکنگ 5 2 4 - 111 - 111ریر کال ملا سکتے ہیں یا ہماری ویب سائٹ www.hbl.comوزٹ کر سکتے ہیں۔

لمبی مدت تک اکاؤنٹ استعال نہ کرنے کی صورت میں کیا ہوتا ہے؟ اگر آپ اس اکاؤنٹ کوطویل عرصے تک استعال نہیں کرتے ہیں تو کیا ہوگا؟اگرآپ کا اکاؤنٹ 12 میپنے تک استعال میں نہیں تواسے غیر فعال سمجھا جائے گا۔اگرآپ کا اکاؤنٹ غیرفعال ہوجا تا ہے، تو آپ اکاؤنٹ کے فعال ہونے تک کوئی ڈیبٹٹرانز یکشن ٹبیں کرپا کیں گے۔اپنے اکاؤنٹ کودوبارہ فعال کرنے کے لیے،آپ(تجدیدشدہ شاختی دستاویزات) کے ساتھ کسی بھی HBL برانچ پر جاسکتے ہیں یا HBL رابط مرکز 111-425 يكال كرك ريكار دُاپ دُيث كرسكته جين اورا نياا كا وُ ث دوباره فعال كرسكته جين ـ بيرون ملك مقیم صارف اینے اکاؤنٹ (اکاؤنٹس) کودوبارہ فعال کرنے کی خاطر رہنمائی حاصل کرنے کے لیے HYPERLINK

"bio.verify@hbl.com "mailto:bio.verify@hbl.com" يرائ ميل كرير_ تسٹمرکواب بھی غیر معمولی معاملات میں اکاؤنٹ کودوبارہ فعال کرنے کے لیےاپنی HBL پیزٹ برانچ جانے ک ضرورت بڑسکتی ہے جیبیا کہ برانچ کے عملے یا HBLرابطیر مرکز کے نمائندے کے ذریعے مشورہ دیا جاسکتا ہے۔

مزیدمعلومات کے لیے، آپ سی بھی قریبی HBL برانچ سے رابطہ کرسکتے ہیں یا HBL رابطہ مرکز

111-111 يركال كرسكة بين _

غ**ىركىم شدە ۋياز ئ**: بىنكنگىكىنىز آرۋىنىن 1962 كىتىشن 31 كىتىت الىيى تام ۋياز لىس جوگزشتە دى سالول سے آپريەنئېيں كيے گئے ہیں ماسوائے اُن ڈیازٹس جو کہ نابالغان ، یا حکومت یا کورٹ آف لاء کے نام پر ہیں ،انہیں متعلقہ بینک کی جانب سے قانون کی پاسداری کرتے ہوئے اسٹیٹ بینک آف پاکتان کے حوالے کر دیا جاتا ہے۔ مزید معلومات کے لیے جس HBL برانچ میں اکاؤنٹ تھلوایا گیاہے وہاں کے برائج منیج/ برائج آپریشنز منیجرے رابطہ کریں۔

ا کاؤنٹ بند کروانا: اپناا کاؤنٹ بند کروانے کے لیے براہ مہر ہانی بینک کی جانب سے واضح کردہ ا کاؤنٹ بند کروانے کے انٹرنل طریقہ کار پڑمل کریں یامزیدرا ہنمائی کے لیے جس برانچ میں اکاؤنٹ کھلوایا گیاہے وہاں کے برانچ منیجر/ برانچ آپریشنز منیجر سے رابطہ کریں۔

آب معاونت کسے حاصل کر سکتے ہیں یا شکایت کسے درج کروا سکتے ہیں؟

حبيب بينك لميثله،

كم پلينٹ مينجمنٹ يونٹ

9th فلور، HBL پلازه، آئی آئی چندر یگرروژ،

کراچی، پاکستان

ميلي لائن:425-111-111-021

ای میل:customer.care@hbl.com

انگوائری کے لیے:customer.complaints@hbl.com

ویب سائث: www.hbl.com

اگرآب جارے رومل مصطمین نہیں ہیں قو آب رابطہ کرسکتے ہیں:

اگرآپ کی شکایت کی صورت میں بینک کی جانب ہے رقبل مناسب یاتسلی بخش نہیں ہے یا45 دن گزرنے کے بعد بھی بینک کی جانب ہے کوئی رابط نہیں کیا گیا ہے تو ایسی صورت میں بینکنگ مختسب یا کتان سے رابطہ کریں۔

https://www.bankingmohtasib.gov.pk/complaints.php













میں اس بات کونشلیم کرتا ہوں کہ جمھے بنیا دی حقائق کی شیٹ موصول ہو چکل ہے اور میں اس کے مندر جات کو سجھتا بھی ہوں۔						
	ناریخ: Y Y ا					سٹمرکانام: منتخب کرده پروڈ کٹ:
					(Either o	ا کاؤنٹ کا مینڈیٹ (انفرادی/مشتر کہ/ r Survivor پید:
		اىمىل ايْدرلىن:		موبائل نبير:		دابط نمير:
			د شخط کی تصدیق :			مشتر کے دستھا: